
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.08.2022 г.  № 2784-пм 

 

г. Магадан 

 
 

О внесении изменений в постановление мэра города Магадана от 

26.12.2007 № 3261 «О комиссии по рассмотрению заявлений по 

арендной плате за землю» 

 

В соответствии с указом Губернатора Магаданской области от 

14.03.2022 № 43-у «Об отмене режима повышенной готовности на 

территории Магаданской области», руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению мэра города Магадана от 

26.12.2007 № 3261 «О комиссии по рассмотрению заявлений по арендной 

плате за землю» следующие изменения: 

1.1. Исключить подпункт 3.2 пункта 3. 

1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Комиссия в пределах своих полномочий вправе проверять 

достоверность сведений, предоставленных гражданином». 

1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции: 

«7. Заявление гражданина (далее – заявитель) об уменьшении размера 

арендной платы за землю, о предоставлении отсрочки или рассрочки по 

уплате арендной платы за землю должно содержать: 

1) фамилию, имя, отчество (при наличии) гражданина; 

2) почтовый адрес заявителя, адрес электронной почты (при наличии), 

номер телефона для связи с заявителем; 



2 

 

 

 

3) фамилию, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и 

реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если 

заявление подается представителем заявителя; 

4) дату и номер договора аренды земельного участка; 

5) период, за который предполагается уменьшение размера арендной 

платы, процент от размера ежемесячной арендной платы, на который 

предполагается уменьшение либо, в случае предоставления рассрочки, - 

график внесения платежей, а при отсрочке - срок предполагаемой отсрочки; 

 6) обстоятельства, по которым заявитель просит уменьшить размер 

арендной платы, предоставить рассрочку или отсрочку внесения арендной 

платы за землю». 

1.4. Пункт 8 изложить в новой редакции: 

«8. К заявлению прилагаются следующие документы: 

1) документы, подтверждающие тяжелое финансовое положение, в 

случае если гражданин (заявитель) является пенсионером или инвалидом; 

2) в случае, если заявление подается представителем заявителя, - копию 

документа, удостоверяющего личность представителя заявителя, и копию 

документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя». 

1.5. Исключить пункт 12. 

1.6. Пункт 13 изложить в новой редакции: 

«13. При отсутствии оснований, предусмотренных в пункте 11 

Положения, заявителю направляется письменный мотивированный отказ в 

уменьшении размера арендной платы за землю, предоставлении отсрочки 

или рассрочки по уплате арендной платы за землю». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вечерний Магадан» и разместить на официальном сайте мэрии 

города Магадана в сети Интернет. 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                          Ю. Гришан 


